
CAMPEONATO ESTADUAL DE ATLETISMO SUB14 
 

Porto Alegre – RS - 28 de outubro de 2024 
 

Resultados Oficiais 
 

 

60m rasos - Feminino - Semifinal  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q 
   1º serie V.V 1.1     
1 786  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 8.41 q 
2 580  Laura Mesquita Câmara 22.01.11 SOGIPA 8.71 q 
3 688 92637 Laura Giovana Tremea 01.05.11 ANR-Ijuí/Atletismo 8.73  
4 621  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Colégio Mauá 8.88  
5 707  Isadora Stein 04.04.11 AAVA 9.16  
6 740  Brenda Dreyer Schmitz 18.02.13 IVOTI 9.54  
7 718  Antônia Jacos Ewald 23.01.12 CEAT 9.57  
8 541  Isabela Redin Tornsquist 19.04.12 AMO 9.95  
   2º série V.V 0.8     
1 755  Paola Gernhardt Richter 12.02.12 IVOTI 8.87 q 
2 554  Anita Oliveira Lisboa 06.11.11 SOGIPA 8.98  
3 705 97329 Valentina Ceretta do Nascimento 23.01.12 ANR-Ijuí/Atletismo 9.21  
4 535  Eduarda Brilhante Bueno Domiciano 20.04.12 AMO 9.35  
5 715  Thuani de Oliveira 10.12.11 AAVA 9.47  
6 622  Isadora da Costa Baierle 11 Colégio Mauá 9.57  
7 784  Luisa Harff 14.02812 IENH 9.63  
8 729  Maria Vitoria Wais Kieling 25.09.12 CEAT 10.21  
   3º série V.V 1.2     
1 708  Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 8.67 q 
2 756  Sofia Bragaglia Chamorro 07.05.11 IVOTI 8.70 q 
3 760  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 8.71 q 
4 694  Maria Vitória Bandeira 21.06.11 ANR-Ijuí/Atletismo 8.81  
5 555  Antônia Albarnaz Gonçalves 02.11.11 SOGIPA 9.12  
6 785  Luiza Wolf 08.03.11 IENH 9.40  
7 624  Joana Victoria Assmann Soirefmann 28.10.13 Colégio Mauá 9.81  
8 547  Maria Eduarda Muller Fardin 17.07.13 AMO 10.09  
   4º série V.V 1.4     
1 591  Nathalia Vilaverde Maciel 06.03.11 SOGIPA 8.43 q 
2 710  Julia Delavald 26.07.12 AAVA 8.74  
3 537  Eryka G. dos Santos Vargas 03.05.11 AMO 8.99  
4 704  Tayla Isabel Ramos Mund 11.06.11 ANR-Ijuí/Atletismo 9.12  
5 742  Emanuelle Lehnen Schultz 18.12.12 IVOTI 9.42  
6 548  Mariah Minutti Kipper 27.01.12 AMO 9.73  
7 03  Nanda Faber  Colégio Mauá 9.75  
8 605  Ana Catharina de Aquino Brião 29.08.13 Colégio Mauá 9.97  
   5º série V.V 0.9     
1 575 134636 Isabelle Abud Drumond 03.07.11 SOGIPA 8.62 q 
2 683 96552 Geovana Vitória Ieck 09.04.12 ANR-Ijuí/Atletismo 9.24  
3 568  Giovana Endres Brezolin 19.02.11 SOGIPA 9.32  



4 741  Carolina Mulazzani Colling 15.07.11 IVOTI 9.33  
5 629  Maria Carolina Emmel Rauen 19.10.12 Colégio Mauá 9.46  
6 02  Luiza de Farias Maldaner 20.11.11 IVOTI 10.02  
7 543  Layza Cardoso Vargas 04.0513 AMO 11.76  

 
60m rasos - Feminino - Final V.V 1.4 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 786  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 8.27 13 
2 591  Nathalia Vilaverde Maciel 06.03.11 SOGIPA 8.40 8 
3 575 134636 Isabelle Abud Drumond 03.07.11 SOGIPA 8.41 6 
4 708  Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 8.56 5 
5 580  Laura Mesquita Câmara 22.01.11 SOGIPA 8.61 4 
6 756  Sofia Bragaglia Chamorro 07.05.11 IVOTI 8.63 3 
7 760  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 8.71 2 
8 755  Paola Gernhardt Richter 12.02.12 IVOTI 9.04 1 

 
150m rasos - Feminino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 591  Nathalia Vilaverde Maciel 06.03.11 SOGIPA 20.45 13 
2 786  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 20.46 8 
3 575 134636 Isabelle Abud Drumond 03.07.11 SOGIPA 20.67 6 
4 756  Sofia Bragaglia Chamorro 07.05.11 IVOTI 21.11 5 
5 688 92637 Laura Giovana Tremea 01.05.11 ANR-Ijuí/Atletismo 21.12 4 
6 687 94991 Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo 21.44 3 
7 760  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 21.48 2 
8 580  Laura Mesquita Câmara 22.01.11 SOGIPA 21.58 1 
9 708  Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 21.76 - 
10 755  Paola Gernhardt Richter 12.02.12 IVOTI 21.84 - 
11 593 134336 Olivia Saldanha Faria 17.10.11 SOGIPA 21.88 - 
12 621  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Colégio Mauá 21.95 - 
13 703 97819 Sofia Emanueli Seimentz 14.12.12 ANR-Ijuí/Atletismo 21.98 - 
14 554  Anita Oliveira Lisboa 06.11.11 SOGIPA 22.14 - 
15 537  Eryka G. dos Santos Vargas 03.05.11 AMO 22.32 - 
16 568  Giovana Endres Brezolin 19.02.11 SOGIPA 22.35 - 
17 748  Julia Luisa Adams 06.05.12 IVOTI 22.47 - 
18 683 96552 Geovana Vitoria Ieck 09.04.12 ANR-Ijuí/Atletismo 22.47 - 
19 705 97329 Valentina Ceretta do Nascimento 23.01.12 ANR-Ijuí/Atletismo 22.77 - 
20 710  Julia Delavald 26.07.12 AAVA 22.79 - 
21 785  Luiza Wolf 08.03.11 IENH 22.89 - 
22 707  Isadora Stein 04.04.11 AAVA 23.02 - 
23 706  Vitória da Silva Poersch 09.03.12 ANR-Ijuí/Atletismo 23.07 - 
24 629  Maria Carolina Emmel Rauen 19.10.12 Colégio Mauá 23.17 - 
25 774  Isabella Alves Ferreira 09.06.12 IENH 23.21 - 
26 75  Betina Nunes 04/10/11 TEUTÔNIA 23.40 - 
27 535  Eduarda Brilhante Bueno Domiciano 20.04.12 AMO 23.68 - 
28 772  Helena Santos da Silva 17.08.11 IENH 24.02 - 
29 784  Luisa Harff 14.02812 IENH 24.02 - 
30 715  Thuani de Oliveira 10.12.11 AAVA 24.02 - 



31 624  Joana Victoria Assmann Soirefmann 28.10.13 Colégio Mauá 24.11 - 
32 605  Ana Catharina de Aquino Brião 29.08.13 Colégio Mauá 24.25 - 
33 02  Luiza Farias 20.11.11 IVOTI 24.34 - 
34 769  Gabrieli Valentina Keller 19.02.13 IENH 24.67 - 
35 548  Mariah Minutti Kipper 27.01.12 AMO 24.69 - 
36 03  Nanda Faber 18.06.11 Colégio Mauá 24.85 - 
37 729  Maria Vitoria Wais Kieling 25.09.12 CEAT 25.07 - 
38 623  Joana Binz Streppel 15.09.12 Colégio Mauá 25.12 - 
39 541  Isabela Redin Tornsquist 19.04.12 AMO 25.42 - 
40 534  Djuliê Eboni Machado Gonçalves 11.06.13 AMO 27.54 - 
- 76  Ana Clara Kist 23/06/12 TEUTÔNIA DNS - 

 
800m rasos - Feminino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 593 134336 Olivia Saldanha Faria 17.10.11 SOGIPA 2:30.26 13+10 
2 687 94991 Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo 2:31.81 8+10 
3 703 97819 Sofia Emanueli Seimetz 14.12.12 ANR-Ijuí/Atletismo 2:33.36 6+10 
4 701 96693 Rafaela Oliveira Francisco 07.05.12 ANR-Ijuí/Atletismo 2:35.93 5+10 
5 698  Paula Fernanda Dallabrida Witzke 12.07.11 ANR-Ijuí/Atletismo 2:50.89 - 
6 682  Fernanda Dauenheimer Gunzel 04.06.12 ANR-Ijuí/Atletismo 2:51.01 - 
7 572  Helena Rowe Fernandes 17.01.13 SOGIPA 2:54.65 4 
8 742  Emanuelle Lehnen Schultz 18.12.12 IVOTI 3:00.30 3 
9 552 135070 Ana Júlia Cachoeira Carvalho 22.03.11 SOGIPA 3:02.02 2 
10 600  Valentina Cardoso 23.03.11 SOGIPA 3:02.43 - 
11 774  Isabella Alves Ferreira 09.06.12 IENH 3:07.37 1 
12 747  Julia Isabela Horst 22.01.12 IVOTI 3:07.68 - 
13 791  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 3:13.20 - 
14 769  Gabrieli Valentina Keller 19.02.13 IENH 3:13.38 - 
15 772  Helena Santos da Silva 17.08.11 IENH 3:13.86 - 
16 587  Marina Bittencourt Bernardes 26.03.12 SOGIPA 3:18.94 - 

 
60m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 688 92637 Laura Giovana Tremea 01.05.11 ANR-Ijuí/Atletismo 10.62 13 
2 791  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 10.74 8 
3 755  Paola Gernhardt Richter 12.02.12 IVOTI 10.86 6 
4 572  Helena Rowe Fernandes 17.01.13 SOGIPA 11.19 5 
5 694  Maria Vitória Bandeira 21.06.11 ANR-Ijuí/Atletismo 11.22 4 
6 672  Valentina Do Amaral Dos Santos 24.06.11 Colégio Mauá 11.23 3 
7 748  Julia Luisa Adams 06.05.12 IVOTI 11.23 2 
8 687 94991 Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo 11.26 1 
9 621  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Colégio Mauá 11.36 - 
10 535  Eduarda Brilhante Bueno Domiciano 20.04.12 AMO 11.45 - 
11 749  Júlia Roballo Morshak 04.11.12 IVOTI 11.55 - 
12 698  Paula Fernanda Dallabrida Witzke 12.07.11 ANR-Ijuí/Atletismo 11.79 - 
13 586 134857 Maria Clara Ferreira Avila da Silva 05.08.11 SOGIPA 12.39 - 
14 751  Luiza Rossi Duarte 03.07.11 IVOTI 12.45 - 
15 774  Isabella Alves Ferreira 09.06.12 IENH 12.47 - 



16 551 135148 Alice de Souza Blanco 04.08.11 SOGIPA 12.70 - 
17 702  Rafaella Vitória Casagrande Martins 14.05.12 ANR-Ijuí/Atletismo 12.79 - 
18 550  Vitoria Fernandes dos Santos 15.07.12 AMO 12.96 - 
19 623  Joana Binz Streppel 15.09.12 Colégio Mauá 13.07 - 
20 592  Olivia Barea Gomes da Silva 15.01.12 SOGIPA 13.32 - 
21 548  Mariah Minutti Kipper 27.01.12 AMO 13.33 - 
22 599  Thayla da Silva Mello 30.06.11 SOGIPA 13.71 - 
23 769  Gabrieli Valentina Keller 19.02.13 IENH 14.07 - 
24 546  Maria Clara Machado 24.09.12 AMO 18.74 - 

 
Revezamento 4x60m - Feminino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 554  Anita Oliveira Lisboa 06.11.11 SOGIPA 33.52 26 
 580  Laura Mesquita Câmara 22.01.11 SOGIPA   
 575 134636 Isabelle Abud Drumond 03.07.11 SOGIPA   
 591  Nathalia Vilaverde Maciel 06.03.11 SOGIPA   
        

2 687 94991 Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo 34.03 16 
 688 92637 Laura Giovana Tremea 01.05.11 ANR-Ijuí/Atletismo   
 703 97819 Sofia Emanueli Seimetz 14.12.12 ANR-Ijuí/Atletismo   
 705 97329 Valentina Ceretta do Nacimento 23.01.12 ANR-Ijuí/Atletismo   
        

3 785  Luiza Wolf 08.03.11 IENH 34.08 12 
 786  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH   
 791  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH   
 774  Isabella Alves Ferreira 09.06.12 IENH   
        

4 742  Emanuelle Lehnen Schultz 18.12.12 IVOTI 34.51 10 
 751  Luiza Rossi Duarte 03.07.11 IVOTI   
 755  Paola Gernhardt Richter 12.02.12 IVOTI   
 756  Sofia Bragaglia Chamorro 07.05.11 IVOTI   
        

5 707  Isadora Stein 04.04.11 AAVA 34.70 8 
 708  Joana de Quadros 31.10.11 AAVA   
 710  Julia Delavald 26.07.12 AAVA   
 715  Thuani de Oliveira 10.12.11 AAVA   
        

6 03  Nanda Faber 18.06.11 Colégio Mauá 35.37 6 
 621  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Colégio Mauá   
 622  Isadora da Costa Baierle 11 Colégio Mauá   
 672  Valentina Do Amaral Dos Santos 24.06.11 Colégio Mauá   
        
7 535  Eduarda Brilhante Bueno Domiciano 20.04.12 AMO 35.92 4 
 537  Eryka G. dos Santos Vargas 03.05.11 AMO   
 548  Mariah Minutti Kipper 27.01.12 AMO   
 550  Vitoria Fernandes dos Santos 15.07.12 AMO   

 
Salto em Altura - Feminino - Final 
 



Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 574  Isabela Rehbein Nunes 10.11.11 SOGIPA 1.48 13 
2 622  Isadora da Costa Baierle 11 Colégio Mauá 1.45 8 
3 791  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 1.39 6 
4 593 134336 Olivia Saldanha Faria 17.10.11 SOGIPA 1.36 5 
5 749  Júlia Roballo Morshak 04.11.12 IVOTI 1.36 4 
6 635  Nicole Schiavi Kaufmann 13.04.11 Colégio Mauá 1.33 3 
6 672  Valentina Do Amaral Dos Santos 24.06.11 Colégio Mauá 1.33 2 
6 684 95853 Graciane Antonia Rodrigues 15.04.11 ANR-Ijuí/Atletismo 1.33 1 
9 785  Luiza Wolf 08.03.11 IENH 1.33 - 
10 790  Rafaella Stoffel Callai 01.06.12 IENH 1.33 - 
11 751  Luiza Rossi Duarte 03.07.11 IVOTI 1.25 - 
12 549  Milena Lais Bauermann 24.03.13 AMO 1.20 - 
12 550  Vitoria Fernandes dos Santos 15.07.12 AMO 1.20 - 
14 686  Isabella Popperl 24.09.12 ANR-Ijuí/Atletismo 1.20 - 
15 623  Joana Binz Streppel 15.09.12 Colégio Mauá 1.15 - 
15 694  Maria Vitória Bandeira 21.06.11 ANR-Ijuí/Atletismo 1.15 - 
15 02  Luiza de Farias Maldaner 20.11.11 IVOTI 1.15 - 

 
Salto em Distância - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca(V.V) Pts 
1 786  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 5.28(0.1) 13 
2 710  Julia Delavald 26.07.12 AAVA 4.49(-0.0) 8 
3 537  Eryka G. dos Santos Vargas 03.05.11 AMO 4.39(0.5) 6 
4 749  Júlia Roballo Morshak 04.11.12 IVOTI 4.29(1.3) 5 
5 600  Valentina Cardoso 23.03.11 SOGIPA 4.25(-0.4) 4 
6 704  Tayla Isabel Ramos Mund 11.06.11 ANR-Ijuí/Atletismo 4.23(-0.5) 3 
7 672  Valentina Do Amaral Dos Santos 24.06.11 Colégio Mauá 4.18(-1.4) 2 
8 555  Antônia Albarnaz Gonçalves 02.11.11 SOGIPA 4.02(1.4) 1 
9 705 97329 Valentina Ceretta do Nascimento 23.01.12 ANR-Ijuí/Atletismo 3.94(0.3) - 
10 629  Maria Carolina Emmel Rauen 19.10.12 Colégio Mauá 3.93(1.9) - 
11 635  Nicole Schiavi Kaufmann 13.04.11 Colégio Mauá 3.90(0.9) - 
11 784  Luisa Harff 14.02812 IENH 3.90(-1.0) - 
13 748  Julia Luisa Adams 06.05.12 IVOTI 3.89(2.3) - 
14 622  Isadora da Costa Baierle 11 Colégio Mauá 3.80(2.3) - 
15 740  Brenda Dreyer Schmitz 18.02.13 IVOTI 3.74(2.0) - 
16 742  Emanuelle Lehnen Schultz 18.12.12 IVOTI 3.71(1.6) - 
17 598  Sofia Franceschina Koltz 02.09.12 SOGIPA 3.64(0.9) - 
18 549  Milena Lais Bauermann 24.03.13 AMO 3.60(-0.3) - 
19 547  Maria Eduarda Muller Fardin 17.07.13 AMO 3.59(2.6) - 
20 541  Isabela Redin Tornsquist 19.04.12 AMO 3.51(0.4) - 
21 624  Joana Victoria Assmann Soirefmann 28.10.13 Colégio Mauá 3.50(1.2) - 
22 686  Isabella Popperl 24.09.12 ANR-Ijuí/Atletismo 3.43(1.4) - 
23 592  Olivia Barea Gomes da Silva 15.01.12 SOGIPA 3.33(-0.5) - 
24 702  Rafaella Vitória Casagrande 14.05.12 ANR-Ijuí/Atletismo 3.32(2.1) - 
25 718  Antônia Jacos Ewald 23.01.12 CEAT 3.28(1.6) - 
26 543  Layza Cardoso Vargas 04.0513 AMO 2.29(1.2) - 
- 747  Julia Isabela Horst 22.01.12 IVOTI NM - 
- 574  Isabela Rehbein Nunes 10.11.11 SOGIPA NM - 



 
Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 675  Ana Lara Zaboeski de Souza 26.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo 9.19 13 
2 745  Gabrielle Uebel Kray 01.06.11 IVOTI 9.05 8 
3 790  Rafaella Stoffel Callai 01.06.12 IENH 8.50 6 
4 744  Gabriela L.D.Graeff 12.12.12 IVOTI 8.39 5 
5 566  Emilly de Oliveira Zanella 16.09.12 SOGIPA 8.10 4 
6 573 134348 Helena Weber Xavier Serafim 14.01.11 SOGIPA 7.92 3 
7 711 94944 Lívia Cavalcante Konrad 08.02.11 AAVA 7.72 2 
8 763  Agatha de Lima Griebler 15.06.12 IENH 7.58 1 
9 558  Bianca Wesendonk Mocelin 01.03.11 SOGIPA 7.32 - 
10 684 95853 Graciane Antonia Rodrigues 15.04.11 ANR-Ijuí/Atletismo 7.31 - 
11 618  Giovanna Kley Pascotini 16.01.11 Colégio Mauá 6.90 - 
12 752  Manuela Dillenburg 09.01.12 IVOTI 6.76 - 
13 718  Antônia Jacos Ewald 23.01.12 CEAT 6.65 - 
14 592  Olivia Barea Gomes da Silva 15.01.12 SOGIPA 6.56 - 
15 555  Antônia Albarnaz Gonçalves 02.11.11 SOGIPA 6.27 - 
16 691 94992 Livia Nicole Dobler Mello 17.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo 6.05 - 
17 696  Milena Gabi da Silveira 17.10.11 ANR-Ijuí/Atletismo 5.60 - 
18 757  Sofia Isabela Schutz 14.09.12 IVOTI 5.10 - 
19 543  Layza Cardoso Vargas 04.0513 AMO 5.01 - 
20 729  Maria Vitoria Wais Kieling 25.09.12 CEAT 4.39 - 
21 534  Djuliê Eboni Machado Gonçalves 11.06.13 AMO 4.25 - 
- 734  Hellen Passos 11 Colégio Sinodal DNS - 

 
Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 790  Rafaella Stoffel Callai 01.06.12 IENH 28.96 13 
2 571  Helena da Silva Martin 5.5.13 SOGIPA 28.89 8 
3 577 96489 Isabelle Bueno Meurer Ignácio 19.05.11 SOGIPA 23.47 6 
4 711 94944 Lívia Cavalcante Konrad 08.02.11 AAVA 23.37 5 
5 763  Agatha de Lima Griebler 15.06.12 IENH 23.19 4 
6 751  Luiza Rossi Duarte 03.07.11 IVOTI 21.53 3 
7 618  Giovanna Kley Pascotini 16.01.11 Colégio Mauá 20.34 2 
8 550  Vitoria Fernandes dos Santos 15.07.12 AMO 18.15 1 
9 566  Emilly de Oliveira Zanella 16.09.12 SOGIPA 16.75 - 
10 745  Gabrielle Uebel Kray 01.06.11 IVOTI 13.64 - 
11 603  Vitória Stragliotto Brito 04.05.14 SOGIPA 9.56 - 
12 578  Isadora Eisermann Pirola 14.05.14 SOGIPA 6.82 - 

 
Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 745  Gabrielle Uebel Kray 01.06.11 IVOTI 21.06 13 
2 618  Giovanna Kley Pascotini 16.01.11 Colégio Mauá 20.35 8 
3 744  Gabriela L.D.Graeff 12.12.12 IVOTI 19.84 6 
4 691 94992 Livia Nicole Dobler Mello 17.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo 19.60 5 



5 752  Manuela Dillenburg 09.01.12 IVOTI 19.53 4 
6 763  Agatha de Lima Griebler 15.06.12 IENH 18.73 3 
7 577 96489 Isabelle Bueno Meurer Ignácio 19.05.11 SOGIPA 14.86 2 
8 778  Julia Fernandes Lundquist 14 IENH 14.45 1 
9 740  Brenda Dreyer Schmitz 18.02.13 IVOTI 12.31 - 
10 757  Sofia Isabela Schutz 14.09.12 IVOTI 11.08 - 

 
Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 573 134348 Helena Weber Xavier Serafim 14.01.11 SOGIPA 32.27 13 
2 744  Gabriela L.D.Graeff 12.12.12 IVOTI 30.45 8 
3 752  Manuela Dillenburg 09.01.12 IVOTI 24.95 6 
4 691 94992 Livia Nicole Dobler Mello 17.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo 23.56 5 
5 577 96489 Isabelle Bueno Meurer Ignácio 19.05.11 SOGIPA 21.56 4 
6 747  Julia Isabela Horst 22.01.12 IVOTI 21.22 3 
7 603  Vitória Stragliotto Brito 04.05.14 SOGIPA 18.58 2 
8 757  Sofia Isabela Schutz 14.09.12 IVOTI 18.31 - 
9 778  Julia Fernandes Lundquist 14 IENH 12.04 1 
10 578  Isadora Eisermann Pirola 14.05.14 SOGIPA 7.62 - 
- 562 135071 Eduarda Martins Helal 21.09.11 SOGIPA DNS - 
- 583  Lucia Cristina Moraes de Freitas Guimarães 02.11.11 SOGIPA DNS - 

 
60m rasos - Masculino - Semifinal  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q 
   1º série V.V 0.3     
1 557 134308 Bernardo Rodrigues Gomes 16.01.11 SOGIPA 7.91 q 
2 746  João Pedro Lima Kraschefski 25.07.11 IVOTI 8.01 q 
3 775  João Davi Kreuz 24.05.11 IENH 8.32 q 
4 529  Lucas Vogt 25.07.11 TEUTÔNIA 8.50  
5 692 96673 Lorenzo da Silva Beazi 30.08.12 ANR-Ijuí/Atletismo 9.11  
6 721  Bernardo Ribeiro 02.04.11 CEAT 9.13  
7 632  Murilo Becker de Oliveira 06.03.14 Colégio Mauá 9.59  
   2º série V.V 0.5     
1 722  Breno de Siqueira Soares 03.05.11 CEAT 7.78 q 
2 761  Lucas Moraes da Silveira 16.01.11 ASCORT 7.84 q 
3 693 96629 Marco Antonio Bagetti Bordignon 06.02.12 ANR-Ijuí/Atletismo 7.91 q 
4 616  Felipe Steffens da Rocha 13 Colégio Mauá 8.42  
5 563  Eduardo Luis Ferreira Martins 03.06.11 SOGIPA 8.61  
6 539  Guilherme Auzani Berens 12.08.13 AMO 10.63  
   3º série V.V 0.7     
1 678  Daniel Guasso Braga 20.12.11 ANR-Ijuí/Atletismo 8.52 q 
2 596  Pedro Henrique Ogliari Pache 17.12.11 SOGIPA 8.92  
3 726  Gabriel Degasperi 31.08.12 CEAT 8.94  
4 695 96279 Miguel Lutke Miron 05.05.12 ANR-Ijuí/Atletismo 9.02  
5 540  Henrique Walter Schwengber 23.01.13 AMO 10.77  
   4º série V.V 0.2     
1 556  Augusto Araujo dos Santos 30.05.11 SOGIPA 7.70 q 
2 689  Leonardo Hammastron 17.06.12 ANR-Ijuí/Atletismo 8.45  



3 733  Davi Silva e Fraga 30.07.11 Colégio Sinodal 8.93  
4 719  Arthur Sachetti Casagrande 17.08.11 CEAT 9.08  
5 597  Ryan Rocha dos Santos 18.03.13 SOGIPA 9.39  
6 773  Henrique Batista 13.08.13 IENH 9.44  

 
60m rasos - Masculino - Final V.V 1.0 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 556  Augusto Araujo dos Santos 30.05.11 SOGIPA 7.50 13+10 
2 557 134308 Bernardo Rodrigues Gomes 16.01.11 SOGIPA 7.71 8 
3 761  Lucas Moraes da Silveira 16.01.11 ASCORT 7.81 6 
4 722  Breno de Siqueira Soares 03.05.11 CEAT 7.88 5 
5 746  João Pedro Lima Kraschefski 25.07.11 IVOTI 8.09 4 
6 775  João Davi Kreuz 24.05.11 IENH 8.27 3 
7 678  Daniel Guasso Braga 20.12.11 ANR-Ijuí/Atletismo 8.49 2 
8 693 96629 Marco Antonio Bagetti Bordignon 06.02.12 ANR-Ijuí/Atletismo 8.60 1 

 
150m rasos - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 594  Pedro Araujo dos Santos 30.05.11 SOGIPA 18.59 13 
2 761  Lucas Moraes da Silveira 16.01.11 ASCORT 18.71 8 
3 722  Breno de Siqueira Soares 03.05.11 CEAT 18.94 6 
4 699  Pedro Henrique Bueno Boiczuk 30.06.11 ANR-Ijuí/Atletismo 19.21 5 
5 746  João Pedro Lima Kraschefski 25.07.11 IVOTI 19.75 4 
6 689  Leonardo Hammastron 17.06.12 ANR-Ijuí/Atletismo 19.84 3 
7 681 92512 Eduardo Porazzi Heck 05.01.11 ANR-Ijuí/Atletismo 20.37 2 
8 564  Eduardo Silva Bialoglowka 07.06.11 SOGIPA 20.43 1 
9 693 96629 Marco Antonio Bagetti Bordignon 06.02.12 ANR-Ijuí/Atletismo 20.50 - 
10 775  João Davi Kreuz 24.05.11 IENH 20.76 - 
11 616  Felipe Steffens da Rocha 13 Colégio Mauá 20.90 - 
12 700 96820 Rafael Wilkomm 14.03.11 ANR-Ijuí/Atletismo 21.06 - 
13 768  Djeison Kraemer 27.12.14 IENH 21.51 - 
14 720  Bernardo Luis Kirst 25.09.11 CEAT 21.65 - 
15 738  Vicente Zilli 12 Colégio Sinodal 22.79 - 
16 525  Gabriel Schwingel 28.07.12 TEUTÔNIA 22.90 - 
17 773  Henrique Batista 13.08.13 IENH 22.93 - 
18 538  Felipe Mateus da Silva 14.03.12 AMO 23.08 - 
19 762  Rafael Schardosim Caldas 28.11.11 ASCORT 23.38 - 
20 625  Leonardo Bucher Pfaffenseller 10.08.12 Colégio Mauá 23.41 - 
21 721  Bernardo Ribeiro 02.04.11 CEAT 23.74 - 
- 609  Arthur Hepp Kroth 16.04.12 Colégio Mauá DNS - 

 
800m rasos - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 681 92512 Eduardo Porazzi Heck 05.01.11 ANR-Ijuí/Atletismo 2:18.52 13+5 
2 700 96820 Rafael Wilkomm 14.03.11 ANR-Ijuí/Atletismo 2:21.10 8+5 
3 699  Pedro Henrique Bueno Boiczuk 30.06.11 ANR-Ijuí/Atletismo 2:23.16 6 
4 567  Enrico Bitencourt Bernardes 26.03.12 SOGIPA 2:24.87 5 



5 731  Benício Tomas de Abreu 12 Colégio Sinodal 2:29.40 4 
6 762  Rafael Schardosim Caldas 28.11.11 ASCORT 2:30.61 3 
7 685 135124 Gustavo Hubert Herter 27.03.12 ANR-Ijuí/Atletismo 2:32.45 - 
8 768  Djeison Kraemer 27.12.14 IENH 2:35.32 2 
9 677  Carlos Rockenbach Vidor 26.08.15 ANR-Ijuí/Atletismo 2:36.34 - 
10 588  Matheus Bicudo dos Santos 21.10.11 SOGIPA 2:36.52 1 
11 525  Gabriel Schwingel 28.07.12 TEUTÔNIA 2:43.73 - 
12 584  Luiz Felipe Triboli Gomes 24.01.12 SOGIPA 2:44.10 - 
13 738  Vicente Zilli 12 Colégio Sinodal 2:49.88 - 
14 625  Leonardo Bucher Pfaffenseller 10.08.12 Colégio Mauá 2:53.86 - 
15 765  Arthur Vinícius Barth Mombach 03.09.11 IENH 3:02.10 - 
16 538  Felipe Mateus da Silva 14.03.12 AMO 3:04.78 - 
17 610  Artur Ebert Goldmeyer 12.05.12 Colégio Mauá 3:09.02 - 
18 609  Arthur Hepp Kroth 16.04.12 Colégio Mauá 3:13.41 - 
19 540  Henrique Walter Schwengber 23.01.13 AMO 3:35.49 - 
- 693 96629 Marco Antonio Bagetti Bordignon 06.02.12 ANR-Ijuí/Atletismo DNF - 

 
60m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 681 92512 Eduardo Porazzi Heck 05.01.11 ANR-Ijuí/Atletismo 10.43 13 
2 616  Felipe Steffens da Rocha 13 Colégio Mauá 10.60 8 
3 563  Eduardo Luis Ferreira Martins 03.06.11 SOGIPA 10.87 6 
4 765  Arthur Vinícius Barth Mombach 03.09.11 IENH 10.88 5 
5 766  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 10.94 4 
6 613  Bernardo Barreto Rehbein 09.02.13 Colégio Mauá 11.24 3 
7 525  Gabriel Schwingel 28.07.12 TEUTÔNIA 11.58 2 
8 680 135309 Davi Soquetta Huth 03.03.11 ANR-Ijuí/Atletismo 12.21 1 
9 768  Djeison Kraemer 27.12.14 IENH 14.49 - 

 
Revezamento 4x60m - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 556  Augusto Araujo dos Santos 30.05.11 SOGIPA 29.97 26+10 
 557 134308 Bernardo Rodrigues Gomes 16.01.11 SOGIPA   
 594  Pedro Araujo dos Santos 30.05.11 SOGIPA   
 563  Eduardo Luis Ferreira Martins 03.06.11 SOGIPA   
        

2 678  Daniel Guasso Braga 20.12.11 ANR-Ijuí/Atletismo 31.34 16 
 689  Leonardo Hammastron 17.06.12 ANR-Ijuí/Atletismo   
 693 96629 Marco Antonio Bagetti Bordignon 06.02.12 ANR-Ijuí/Atletismo   
 695 96279 Miguel Lutke Miron 05.05.12 ANR-Ijuí/Atletismo   
        

3 721  Bernardo Ribeiro 02.04.11 CEAT 33.37 12 
 722  Breno de Siqueira Soares 03.05.11 CEAT   
 726  Gabriel Degasperi 31.08.12 CEAT   
 727  Guilherme Heineck Ouriques 14.05.12 CEAT   
        

4 766  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 33.37 10 
 768  Djeison Kraemer 27.12.14 IENH   



 775  João Davi Kreuz 24.05.11 IENH   
 789  Natan Sanders 30.04.11 IENH   
        

5 610  Artur Ebert Goldmeyer 12.05.12 Colégio Mauá 35.66 8 
 613  Bernardo Barreto Rehbein 09.02.13 Colégio Mauá   
 616  Felipe Steffens da Rocha 13 Colégio Mauá   
 625  Leonardo Bucher Pfaffenseller 10.08.12 Colégio Mauá   

 
Salto em Altura - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 676  Bryan Kaynan de Oliveira 21.06.11 ANR-Ijuí/Atletismo 1.56 13 
2 713  Rafael Schneider Schulte 14.09.11 AAVA 1.53 8 
3 716  Vicente Leite Turra 07.01.11 AAVA 1.44 6 
4 727  Guilherme Heineck Ouriques 14.05.12 CEAT 1.44 5 
5 766  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 1.38 4 
6 695 96279 Miguel Lutke Miron 05.05.12 ANR-Ijuí/Atletismo 1.35 3 
6 728  Kauã Felipe Schneider 18.01.12 CEAT 1.35 2 
8 613  Bernardo Barreto Rehbein 09.02.13 Colégio Mauá 1.30 1 
9 738  Vicente Zilli 12 Colégio Sinodal 1.30 - 
10 765  Arthur Vinícius Barth Mombach 03.09.11 IENH 1.30 - 
11 625  Leonardo Bucher Pfaffenseller 10.08.12 Colégio Mauá 1.25 - 
11 737  Mateus Puper Lamb 21.03.13 Colégio Sinodal 1.25 - 
13 609  Arthur Hepp Kroth 16.04.12 Colégio Mauá 1.25 - 
14 564  Eduardo Silva Bialoglowka 07.06.11 SOGIPA 1.20 - 
14 610  Artur Ebert Goldmeyer 12.05.12 Colégio Mauá 1.20 - 
16 582  Lucas Frozi Matuella 06.07.11 SOGIPA 1.15 - 
16 719  Arthur Sachetti Casagrande 17.08.11 CEAT 1.15 - 

 
Salto em Distância - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca (V.V) Pts 
1 556  Augusto Araujo dos Santos 30.05.11 SOGIPA 5.95(-0.4) 13 
2 557 134308 Bernardo Rodrigues Gomes 16.01.11 SOGIPA 5.45(0.4) 8 
3 529  Lucas Vogt 25.07.11 TEUTÔNIA 4.93(0.0) 6 
4 695 96279 Miguel Lutke Miron 05.05.12 ANR-Ijuí/Atletismo 4.76(0.7) 5 
5 766  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 4.70(-0.8) 4 
6 731  Benício Tomas de Abreu 12 Colégio Sinodal 4.62(0.2) 3 
7 775  João Davi Kreuz 24.05.11 IENH 4.59(-1.5) 2 
8 699  Pedro Henrique Bueno Boiczuk 30.06.11 ANR-Ijuí/Atletismo 4.54(0.7) 1 
9 676  Bryan kaynan de Oliveira 21.06.11 ANR-Ijuí/Atletismo 4.51(0.6) - 
10 733  Davi Silva e Fraga 30.07.11 Colégio Sinodal 4.31(1.0) - 
11 727  Guilherme Heineck Ouriques 14.05.12 CEAT 4.30(-0.9) - 
12 719  Arthur Sachetti Casagrande 17.08.11 CEAT 4.11(-0.2) - 
13 613  Bernardo Barreto Rehbein 09.02.13 Colégio Mauá 4.06(0.0) - 
14 726  Gabriel Degasperi 31.08.12 CEAT 4.01(-1.2) - 
15 773  Henrique Batista 13.08.13 IENH 4.00(-1.4) - 
16 610  Artur Ebert Goldmeyer 12.05.12 Colégio Mauá 3.95(-1.9) - 
17 692 96673 Lorenzo da Silva Beazi 30.08.12 ANR-Ijuí/Atletismo 3.82(-0.1) - 
18 538  Felipe Mateus da Silva 14.03.12 AMO 3.74(-0.3) - 



19 632  Murilo Becker de Oliveira 06.03.14 Colégio Mauá 3.42(1.0) - 
20 581  Lorenzo Michelon Silva 22.08.12 SOGIPA 3.55(-1.7) - 
21 561  Davi Wesendonk Mocelin 19.09.12 SOGIPA 3.40(-0.8) - 
22 539  Guilherme Auzani Berens 12.08.13 AMO 3.20(-0.3) - 

 
Arremesso do Peso - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 636 134547 Otávio Felippi Tessele 27.06.11 Colégio Mauá 12.83 13 
2 758  Tiago Bencke Petry 08.02.11 IVOTI 12.82 8 
3 619  Guilherme Corrieri Coelho 04.04.11 Colégio Mauá 11.98 6 
4 789  Natan Sanders 30.04.11 IENH 10.55 5 
5 690 134477 Leonardo Israel da Rosa Cardoso 19.01.11 ANR-Ijuí/Atletismo 10.51 4 
6 709  Josué Grabin 10.02.11 AAVA 9.30 3 
7 724  Felipi Rizzetti Noschang 18.04.11 CEAT 9.30 2 
8 771  Guilherme Krummenauer Quintana 11 IENH 9.26 1 
9 767  Brayan Gabriel Hahn Rebelo 03.06.11 IENH 7.47 - 
10 733  Davi Silva e Fraga 30.07.11 Colégio Sinodal 7.20 - 
11 723  Calebe Gabriel Borges da Silva 30.08.11 CEAT 6.81 - 

 
Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 758  Tiago Bencke Petry 08.02.11 IVOTI 43.64 13 
2 626  Leonardo Ferri Oliveira 11.08.11 Colégio Mauá 38.58 8 
3 602  Vitor Rai Rosa Pedro 25.11.11 SOGIPA 36.80 6 
4 789  Natan Sanders 30.04.11 IENH 31.27 5 
5 731  Benício Tomas de Abreu 12 Colégio Sinodal 31.07 4 
6 595  Pedro Henrique Fett 17.10.11 SOGIPA 30.77 3 
7 690 134477 Leonardo Israel da Rosa Cardoso 19.01.11 ANR-Ijuí/Atletismo 21.05 2 
8 728  Kauã Felipe Schneider 18.01.12 CEAT 18.29 1 
9 697  Othavio Pereira Fulher 25.04.11 ANR-Ijuí/Atletismo 16.71 - 
10 767  Brayan Gabriel Hahn Rebelo 03.06.11 767 15.79 - 
11 524  Davi Wahlbrink 30.04.12 TEUTÔNIA 12.93 - 
- 569  Guilherme Gonçalves Rodrigues 04.01.11 SOGIPA DNS - 

 
Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 636 134547 Otávio Felippi Tessele 27.06.11 Colégio Mauá 39.35 13 
2 626  Leonardo Ferri Oliveira 11.08.11 Colégio Mauá 32.95 8 
3 789  Natan Sanders 30.04.11 IENH 29.08 6 
4 724  Felipi Rizzetti Noschang 18.04.11 CEAT 27.43 5 
5 595  Pedro Henrique Fett 17.10.11 SOGIPA 25.46 4 
6 619  Guilherme Corrieri Coelho 04.04.11 Colégio Mauá 25.22 3 
7 767  Brayan Gabriel Hahn Rebelo 03.06.11 IENH 21.56 2 
8 771  Guilherme Krummenauer Quintana 11 IENH 14.24 1 
- 531  Otto Rodrigo Fritzen 18.11.12 TEUTÔNIA DNS - 
- 569  Guilherme Gonçalves Rodrigues 04.01.11 SOGIPA DNS - 

 



Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 636  Otávio Felippi Tessele 27.06.11 Colégio Mauá 28.20 13 
2 758  Tiago Bencke Petry 08.02.11 IVOTI 27.68 8 
3 690 134477 Leonardo Israel da Rosa Cardoso 19.01.11 ANR-Ijuí/Atletismo 25.88 6 
4 619  Guilherme Corrieri Coelho 04.04.11 Colégio Mauá 25.88 5 
5 626  Leonardo Ferri Oliveira 11.08.11 Colégio Mauá 25.17 4 
6 771  Guilherme Krummenauer Quintana 11 IENH 17.60 3 
- 602  Vitor Rai Rosa Pedro 25.11.11 SOGIPA DNS - 
- 569  Guilherme Gonçalves Rodrigues 04.01.11 SOGIPA DNS - 

 
 
Pontuação Geral Masculina por Equipes 
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 1 
SOGIPA 31 14 6 6 36   4   9   21 127 

 2 
ANR-Ijuí 3 10 37 14 16 4   6 2 16 5 113 

 3 
Col. MAUÁ 0     11 8 19 24 22 8 1   93 

 4 
IENH 3   2 9 10 6 9 3 5 4 6 57 

 5 
CEAT 5 6     12 2 5   1 7   38 

 6 
IVOTI 4 4       8   8 13     37 

 7 
AAVA 0         3       14   17 

 8 
ASCORT 6 8 3                 17 

 9 
Col. SINODAL 0  4           4   3 11 

 10 
TEUTÔNIA 0     2             6 8 

 - 
AMO 0                     0 

 
Pontuação Geral Feminino por Equipes 
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 1 
SOGIPA 18 20 29 5 26 7 2 19 14 18 5 163 

 2 
ANR-Ijuí 0   49 18 16 13 5 5   1 3 110 

 3 
IVOTI 4 5 3 8 10 13 23 17 3 4 5 95 



 4 
IENH 13 8 1 8 12 7 4 1 17 6 13 90 

 5 
Col. MAUÁ 0     3 6   8   2 13 2 34 

 6 
AAVA 5       8 2     5   8 28 

 7 
AMO 0       4       1   6 11 

 8 
ASCORT 2 2                   4 

 - 
CEAT 0                     0 

 - 
Col. SINODAL 0                     0 

 - 
TEUTÔNIA 0                     0 

 
 
Pontuação Geral por Equipes 
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 1 
SOGIPA 163 127 290 

 2 
ANR-Ijuí 110 113 223 

 3 
IENH 90 57 147 

 4 
IVOTI 95 37 132 

 5 
Col. MAUÁ 34 93 127 

 6 
AAVA 28 17 45 

 7 
CEAT 0 38 38 

 8 
ASCORT 4 17 21 

 9 
Col. SINODAL 0 11 11 

 9 
AMO 11 0 11 

 11 
TEUTÔNIA 0 8 8 

 


